
SHITJA OSE DHËNIA ME QIRA E PRONAVE DHE ASETEVE  

Bashkia Mirditë zotëron dhe kontrollon një sasi të konsiderushme ndërtesash duke perfshirë 

jo vetem ndërtesat publike, shkollat, klinika të shërbimit shëndetësor parësor, rrugë , sheshe 

etj. Asetet  bëhen dhe burim i drejtëperdrejtë i të ardhurave si psh shitja, dhënia me qira, 

marrëveshjet koncesionare etj. 

Asete që disponon Bashkia Mirditë me kontratë qiraje janë: antenat telefonike, antena 

radiofonike, ambjente dhe zyra të dhëna me qira, dhënia me qira e fondit pyjor si për hece, 

nxjerrje kromi, nxjerrje inertesh, për kullota etj. Të cilat përbëhen nga : 

 

1. Antena telefonike dhe radiofonike     17 

2. Nxjerrje inertesh Miniere         1 

3. Hece                     7 

4. Ndërtesa          1 

5. Ambentje për turizëm         3 

6. Kullota           6 

 

 

 


